

آینه

انتقاد

یادداشت: «رجل سیاسی – مذهبی کیست؟» بهمن کشاورز

در اصل ۱۱۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران شرایط احراز مقام ریاست‌جمهوری برشمرده شده. رجل مذهبی کلمه‌ای سراسر ایهام است. در مورد رجل سیاسی نیز همین ایهام و اشکال وجود دارد. واقعیت این است که احتمالاً بیش از ۹۰درصد از مردان بالغ ایرانی خود را سیاستمدار و رجل سیاسی می‌دانند. حال این سوال مطرح است که با این معادله چندمجهولی چه می‌توان کرد؟ تردیدی نیست وجود موارد تعریف نشده و مبهم خواه ناخواه امکان سلاقی شخصی را ایجاد خواهد کرد و مرجع تشخیص در اینگونه موارد هر اندازه هم باتقوا و بی‌طرف باشد نمی‌تواند ذهنیت خود و پیشداوری‌های موجود در وجدان ناخودآگاه را در تصمیماتش دخالت ندهد و این به مفهوم عدم رعایت عدالت یا حداقل عدم‌رعایت انصاف است.

بهار

گفت‌وگو / ابراهیم اصغرزاده: اصلاح‌طلبان انتخابات را بازی مرگ و زندگی نکنند

اصلاح‌طلبان نباید انتخابات پیش‌رو را به بازی مرگ و زندگی تبدیل کنند؛ یعنی در شرایطی که از ابزار تبلیغاتی و پشتیبانی مالی و تکنیکاتی کافی برخوردار نیستند مشت خود را باز کنند و تمام هستی خود را روی دایره انتخابات بریزند تا در صورت شکست، تعامیت جریان اصلاح‌طلبی را برای سال‌های سال به محاق بفرستند. آنها باید محاسبه کنند که با چه شعار و چه روشی می‌توانند بدنه اجتماعی خود را به مشارکت در انتخابات دعوت کنند و مهم‌تر اینکه چگونه می‌توانند اعتماد دوباره آنها را جلب کنند؟ روشن است که در هر صورت در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ بدنه اجتماعی اصولگرایان به آنها رای می‌دهند؛ چرا که آنها تاکنون ادعای تقلب نداشته‌اند؛ اما ما باید برآورد داشته باشیم که آیا هواداران و بدنه اجتماعی اصلاح‌طلبان به ما رای می‌دهند یا ما عبور می‌کنند؟



گزارش: «مثبت و منفی‌های یک رئیس‌جمهور»
از نقاط ضعف محمود احمدی‌نژاد آن بود که بعضاً در اجرای برخی احکام و دستورات رهبری تعلل کرد و این امر باعث شد که برخی التزام عملی وی به ولی فقیه را که از خصوصیات رئیس‌جمهور است، زیر سوال ببرند و حتی دم از عدم کفایت رئیس‌جمهور بزنند که تعلل در برکناری اسفندیار رحیم‌مشایی از معاون اولی و ابقای حیدر مصلحی در سمت وزارت اطلاعات و نمایش قهر ۱۰ روزه از این موارد است. از سویی دیگر اینگونه رفتارهای محمود احمدی‌نژاد باعث شد تا رسانه‌های معاند شبیه‌اختلاف در سطوح بالایی نظام و چندستگی در مدیریت کلان کشور را ایجاد کرده و با کنار هم چیدن رفتارهایی از این دست، به آن دامن بزنند.

کیم‌تان

«توضیح حجت‌الاسلام ذوالنوری درباره یک خبر»

حجت‌الاسلام‌والمسلمین ذوالنوری اظهارات منتشره به نقل از وی در شبکه خبر دانشجو را تکذیب کرد. در توضیحات ارسالی از سوی آقای ذوالنوری آمده است... برادر گرامی ایست حاج حسین شریعتمداری... خبرگزاری دانشجو با تحریف سخنان اینجناب مطلب کذبی را مبنی بر اینکه مشایی ۱۵میلیون رای دارد، منتشر کرده‌است که در بخش اخبار ویژه روزنامه کیهان روز شششنبه... نیز بازتاب یافته... عقیده دارم که به دلیل فقدان شریاز و محبوبیت و فقدان پایگاه اجتماعی و مردمی، ایشان و هر کس دیگری که کاندیدای منتسب به حلقه اجترافی باشد، کمترین شانس بر گزیده شدن در انتخابات را ندارند و در صورت عدم احراز صلاحیت آنان توسط شورای نگهبان نیز هیچ‌گونه اتفاق و مشکلی نیز پیش نخواهد آمد.

تازان

آزادی «جن‌گیر»

پس از نزدیک به یک سال و همزمان با طرح نام مشایی برای کاندیداتوری در انتخابات، «عباس‌ع» فردی که از سوی نهادهای امنیتی به عنوان سرتیم «مالی» و «جن‌گیری» دولت بازداشت و اتهام‌های سنگینی از جمله «سب‌النبی» و «هتک حرمت قرآن» به وی نسبت داده شده بود، آزاد شده است. به گزارش «هزتاب»، «فرا» بود وی به اعاد محکوم شود و سپس حکم با چند مرحله لای‌ها و رازبنی‌های گسترده به هشت سال زندان تقلیل یافت و اکنون در آستانه انتخابات آزاد شده و به مکانی خاص منتقل شده است. پیش از این، اخبار متفاوتی درباره وضعیت نگهداری و ارتباطات و تأثیر گذاری وی بر کارشناسان، پرونده و بازجوهای او منتشر شده بود؛ از جمله تسلیم کردن یکی از مسوولان اطلاعاتی، بازکردن در سلول و اخبار دیگری که فراغ از صحت و سقم آنها، در محافل موثر کشور مورد توجه واقع می‌شد.

ایران

طنز: «اطلاعیه‌های جدید سیاسی»

به تعدادی خیالپرداز و دارای مشکلات مغزی، روحی و ترجیحاً بیماری‌هایی نظیر شیزوفرنی، اسکیزوفرنی و... جهت تحلیل رفتار جریان اجترافی و نیز نوشتن چند تحلیل استرژاتژیک در مورد این جریان نیازمندیم. با حضور در محافل مسا، قوه تصورات و خیالات خود را بر روی قلم و زبان بیابورید. سازمان رسانه‌ای دکتر وراج.

سیاست

عضو هیات‌رئیس‌ه مجلس در گفت‌و‌گو با «شرق»:

نیروهای خودسر کنترل نشوند، «شبه‌طالبان» می‌شوند

خیلی پیش‌تر باید ریشه نیروهای خودسر را خشک می‌کردیم



باید براساس غوغاسالاری فضا اشغال شود، نمی‌توانیم کار مثرن‌تری انجام دهیم.
کا به نظر‌تان در این سال‌ها آیا اقدام مثبتی برای برخورد با نیروهای خودسر صورت گرفته؟

خیر این‌طور نبوده. ما در ارتباط با نیروهای خودسر در این سال‌ها برخورد درستی انجام ندادیم. چراکه تصور من این بود که آنان عمدتاً نیروهایی هستند که ریشه در انقلاب دارند و به دلیل احساس مسوولیت شدید گاهی کارهایی می‌کنند، همین عدم‌دیریت و کنترل احساس از سوی برخی از نیروها موجب شده تا برخی هم برای کارهای مختلف از همین احساس کنترل‌نشده آنها استفاده کنند.

کا آیا فکر نمی‌کنید مجلس دیر هنگام وارد بررسی موضوع نیروهای خودسر شد. چرا پیش‌تر برای شناسایی نیروهایی که گاهی سخنرانی شخصیت‌های مطرح را برهم می‌زدند و به آنها توهین می‌کردند، وارد عمل نشدید؟

مذاکرات با ۱+۵ مستقل از انتخابات است

صالحی، وزیر امور خارجه: خاتم کارترین اشتون هرچه سریع‌تر با دکتر جلیلی تماس حاصل کند تا ادامه نشست‌های آلمانی (۲۰ پیگیری و برگزار شود و زمینه‌ها و فضای لازم برای تعامل و گفت‌وگو فراهم است و نباید زمان را از دست داد. موضوع هسته‌ای مستقل از فرآیند انتخابات در ایران است (مهر)

«اتوا» دنبال راه‌اندازی دفتر حافظ منافع در تهران

چراغ‌های رابطه خاموش است



سفارت کانادا در ایران ۹ شهریور ۱۳۹۱ تعطیل است

آمریکا و سفارت ایران در فرانسه از سوی ایران به عنوان مسوول رسیدگی به مشکلات و مسایل کنسولی اتباع ایرانی ساکن کانادا و اروپا مشخص شدند؛ اقدامی که اکنون از سوی کانادا به دست تأسیس دفتر حفاظت منافع می‌رود. «محمد شریف»- استاد حقوق بین‌الملل در این مورد به «شرق» می‌گوید: «عموما اختیاراتی که به دفاتر حافظ منافع سپرده می‌شود محدود و در حد اختیاراتی است که کنسولگری‌ها

بر عهده دارند نه سفارت‌خانه‌ها». این استاد دانشگاه توضیح می‌دهد «سفارت‌خانه‌ها در هر کشوری مسوول تنظیم روابط سیاسی دو کشور هستند، اما کنسولگری‌ها و دفاتر حفاظت منافع عموماً تنظیم‌کننده روابط اتباع کشور، موضوعاتی مانند تجار، مسایل مرتبط با اقامت، وکالت، قیمومیت، سرپرستی اطفال هستند. این موضوع در کنواسیون ۱۹۶۷ روابط دیپلماتیک تشریح شده است و تأکید شده حوزه کاری

امید به قانون تازه

آنها ناچار خواهند بود با اجرای قانون جدید اطلاعات خود را درخصوص حقوق جزا بازنگری و بازخوانی کنند. البته در بسیاری از موارد قانونی که بنده دیدم رجعتی به قانون مجازات عوامی سال ۱۳۵۲ کرده بود که اگر چنین باشد آنقدر نظرات

تا انتخابات

● **آیت‌الله مصباح یزدی:** رقابت نیروهای انقلاب در انتخابات برای ریاضت‌کشیدن /اینها ● **سیدمحمد خاتمی:** باید آزادی وجود داشته باشد، نقد باشد و قدرت در مقابل افکار عمومی پاسخگو باشد تا خوداصلاحی صورت‌بگیرد. /اینها ● **جمعی از معلمان و فرهنگیان** سراسر کشور در دیدار با سیدمحمد خاتمی از او برای حضور در انتخابات دعوت کردند/خاتمی‌نیوز ● **گروه‌های متعدد** مردمی به‌طور جداگانه یا صدور بیانیه‌ای ضمن اعلام حمایت از بیانیه دانش‌جویان حزب‌الله

تلاش برای سرنگونی «اسد، قبل از انتخابات

سرلشکر رحیم صفوی: دشمنان خارجی به دنبال ایجاد اختلاف و تنش بین مردم و مسوولان و ایجاد ناآرامی در قیل و بعد از انتخابات هستند. آمریکا و صهیونیست‌ها و برخی کشورهای عربی و ترکیه به دنبال واردکردن فشار به سوریه هستند تا حکومت آن را قبل از انتخابات ایران سرنگون کنند (خبر آنلاین)

کنسولگری‌ها به موضوعاتی که وجهه سیاسی ندارد، محدود می‌شود». البته شریف تأکید می‌کند که «سطح اختیار دفتر حافظ منافع وابسته به توافق بین دو کشور «اعطایند حق» و «پذیرند حق» است و ممکن است که در مواردی دو کشور توافق کنند که دفتر حافظ منافع در مسایل سیاسی نقش نش ایفا کند و نقش انتقال‌دهنده و گیرنده مواضع سیاسی را بر عهده داشته باشد». این استاد حقوق بین‌الملل تأکید می‌کند: «حافظ منافع قادر به تصمیم‌گیری سیاسی نیست، اما می‌تواند در مورد مسایل کنسولی تصمیم‌گیری کند». به گفته دکتر «شریف»، «دفتر حافظ منافع مواضع و دیدگاه‌های دو طرف را مبادله می‌کند، اما قادر به اتخاذ تصمیم نیست؛ اما سفیر و سفارت‌خانه بر اساس کنواسیون ۱۹۶۱ قادر به تصمیم‌گیری است، چون به نمایندگی از کشور فرستنده در کشور پذیرنده حضور دارد».

دشواری احیای رابطه تهران با لندن و اتاوا
با توجه به احتمال گشودن دفتر حافظ منافع کانادا در ایتالیا، روابط تهران – اتاوا در سطح دفتر حفاظت منافع تنزل پیدا می‌کنند؛ نکته‌ای که «علی بیگدلی»-استاد روابط بین‌الملل تأیید و اضافه می‌کند: «با بازشدن دفتر حافظ منافع بین تهران و اتساوا باید گفت امید چندانی به احیای سفارت‌خانه این دو کشور نیست». این استاد روابط بین‌الملل اضافه می‌کند: «کشور انگلستان تلاش برای احیای رابطه با ایران را به حل مساله هسته‌ای ایران منوط کرد و کانادائیز به‌طور غیرمستقیم این موضوع را مطرح کرد. درحالی‌که تهران همراه و همجوار مذاکرات هسته‌ای تلاش می‌کند قطع رابطه با این دو کشور را احیا کند، می‌بینیم که رابطه با این دو کشور احیا نخواهد شد و با مذاکرات هسته‌ای نیز احیا نخواهد شد».

«بیگدلی» اضافه می‌کند: «گشودن دفتر حافظ منافع کانادا به معنای احیای رابطه نیست، بلکه این دفتر فقط می‌تواند کارهای کنسولی را انجام دهد که به معنای روابط سیاسی نیست».
«بیگدلی» اضافه می‌کند: «گشودن دفتر حافظ منافع کانادا به معنای احیای رابطه نیست، بلکه این دفتر فقط می‌تواند کارهای کنسولی را انجام دهد که به معنای روابط سیاسی نیست».

اما یادآوری می‌کند که «دفاتر حفاظت منافع نمی‌تواند کار صدور ویزا برای متقاضیان را انجام دهد، مگر آن‌هر که دو طرف

بر سر این مورد توافق کرده باشند».

مشورتی اداره حقوقی در زمینه مسایل کیفری مربوط به آن سال‌ها قابل استفاده خواهد بود.

۶- در عین حال با بی‌صبری منتظر تصویب و ابلاغ قانون آیین دادرسی کیفری جدید هستیم که در این مورد هم امیدوارم آخرین متنی که دیدم و متن خوبی بود در سراسرتبیی تغییرات منفی نیفتاده باشد و نیفتد. والله اعلم

● **وکیل دادگستری**

خبر

احمدی‌نژاد:

زورشان به من نرسید وزیر را عزل کردند

● **ایرنا** احمدی‌نژاد با اشاره به وزیر سابق تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: «وی زحمات خوبی برای کشور کشیده‌است، زورشان به من نرسید وی را عزل کردند که یادآور این شعر است که می‌گوید «گنه کرد در بلخ آنگری به شوشتر ززند گردن مسگری» البته ایشان همچنان در خدمت انقلاب و کشور هستند. رئیس دولت که در مراسم بیست‌وچهارمین جشنواره ملی امتنان از کارگران گروه‌های کار و واحدهای نمونه کشور سخن می‌گفت افزود: «ارزی من این است که بیت‌المال به طور مساوی بین همه ملت تقسیم شود ولی وقتی پولی در جیب ملت می‌گذاریم فریاد برخی‌ها بلند می‌شود.» او همچنین گفت: «حاقان حقوق بازنشستگان از اواخر اردیبهشت‌ماه به ۷۰۰هزار تومان خواهد رسید»

ابقا معاون وزیر نیرو چند ساعت بعد از تودیع

● **ایسنا:** وزیر نیرو چند ساعت پس از تودیع محمد بهزاد و خداحافظی با وی به عنوان معاون وزیر در امور برق و انرژی، در تصمیمی جدید وی را در این سمت ابقا کرد. در نشست دیروز شورای مدیران برق، محمد بهزاد توسط مجید نامجو، وزیر نیرو در سمت معاون برق و انرژی و این وزارت ابقا شد. پس از موافقت با تقاضای بازنشستگی بهزاد، براساس آنچه «خبر مصالح وزارت نیرو» اعلام شده است، مقرر شد «خدمات ایشان کامکان در جایگاه معاون برق و انرژی این وزارت‌خانه ندلوم یابد». خبر کنار گذاشته شدن بهزاد از وزارت نیروی مجید نامجو، تنها سه روز پس از آن رسانه‌ای شد که معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی به نمایندگی از صنعت برق کشور از رئیس‌جمهوری نشان خدمت دریافت کرد.

خصوصیت بی‌دین‌ها به روایت قرآنی

● **خبر آنلاین:** محسن قرائتی در جمع کارکن سستاد فرماندهی نیروی زمینی سپاه پاسداران با اشاره به انتخابات آینده ریاست‌جمهوری، اظهار کرد: جمهوری اسلامی به‌سادگی و برهمنیای کودتا توسط برخی نظامیان به دست نیامده است که به‌سادگی و راحتی از دست برود. وی ادامه داد: بافشاری دایم برای گرفتن مسوولیت اجرایی برای شخصی که مراجع و خیل کثیری از مومنان مخالف این مهم هستند از دیگر مشخصه‌های افراد بی‌دین است. حجت‌الاسلام‌والمسلمین قرائتی با اشاره به فعالیت برخی از ستادهای انتخاباتی کاندیداها اظهار کرد: معامله با اشخاص و نامزدها در راستای رای آوردن آنها قطعاً خیانت به شهادت.

تکذیب حضور نیروهای ایرانی و لبنانی در سوریه

● **ایسنا:** معاون وزیر امور خارجه سوریه در یافت هر گونه سلاح و حمایت نظامی از جانب روسیه و همچنین حضور نیروهایی از ایران یا حزب‌الله لبنان در کشورش را تکذیب کرد. فیصل مقداد با تأکید بر اینکه حمایت سایر کشورها از سوریه تنها در راستای حمایت‌های انسانی است، گفت که کشورش سلاح‌های لازم را در اختیار دارد.

جلسه «آمانو» با شورای همکاری خلیج‌فارس

● **ایسنا:** با وجود تأکیدات مکرر ایران مبنی بر مقاومت‌یونن نیروگاه هسته‌ای بوشهر در برابر زلزله، سفیران و نمایندگان دائم کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای بررسی آنچه از خطرات نیروگاه هسته‌ای بوشهر به ویژه بعد از زلزله اخیر در ایران یاد کردند، با مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تشکیل جلسه دادند. نمایندگان کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس در جلسه با مدیر کل، آنچه که به زعمشان «پیام جمعی و مشترکشان در خصوص نگرانی‌های عمیق خطر نیروگاه بوشهر به ویژه بعد از زلزله اخیر در ایران و تأثیرات احتمالی آن بر ساکنان و محیط‌زیست منطقه» خواندند، منتقل کردند. آمانو در این جلسه گفت که آژانس به مساله بلایای طبیعی که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج‌فارس در محدوده، توجه دارد. وی افزود که آژانس به منظور تأکید بر سلامت و ایمنی تأسیسات هسته‌ای ایران به طور مستمر با مسوولان این کشور در ارتباط است.

بریده‌اخبار

۶- در عین حال با بی‌صبری منتظر تصویب و ابلاغ قانون آیین دادرسی کیفری جدید هستیم که در این مورد هم امیدوارم آخرین متنی که دیدم و متن خوبی بود در سراسرتبیی تغییرات منفی نیفتاده باشد و نیفتد. والله اعلم

● **وکیل دادگستری**

صادق محصولی: افترا به بنده در شأن مجلس نیست /فارس
رئیس‌جمهور لایحه «الحاق ایران به پیمان مودت و همکاری در جنوب شرقی آسیا» را تقدیم مجلس کرد /ایلنا

اختصاص پنج‌میلیارد دلار اعتبار برای تقویت بنیه دفاعی در کمیسیون تلفیق بودجه /فارس
عطاردی در بدو ورود به ایران: متعویب‌یونن ورود من به آمریکا تا ۱۰ سال آینده شایعه است. /ایسنا
سفر هیئاتی از سوی مرسی به ایران /مهر
رئیس‌مجلس سوریه به تهران سفر می‌کند /ایسنا
مجلس پیگیر پرونده کلاهبرداران ارز شد /مهر
شیخ‌الاسلام، مشاور علی لاریجانی: فشار آن قدر موشک دارد که از اسرائیل انتقام بگیرد /فارس
امام جمعه اصفهان: سفر احمدی‌نژاد تبلیغاتی بود /ایلنا